ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số         /UBND-VHXH
V/v triển khai thực hiện Thông tư số
53/2025/TT-BYT ngày 31/12/2025

của Bộ trưởng Bộ Y tế

Nam Gia Nghĩa, ngày     tháng 01  năm 2026

Kính gửi: Các Phòng, Trung tâm thuộc UBND phường.

Căn cứ Thông tư số 53/2025/TT-BYT ngày 31/12/2025 của Bộ trưởng Bộ
Y tế sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 43/2025/TT-BYT ngày 15
tháng 11 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Y tế hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trạm Y tế xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh,
thành phố trực thuộc Trung ương.

Căn cứ Công văn 58/SYT-TCCB ngày 06/01/2026 của Sở Y tế tỉnh Lâm
Đồng về việc triển khai thực hiện Thông tư số 53/2025/TT-BYT ngày
31/12/2025 của Bộ trưởng Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số
43/2025/TT-BYT ngày 15 tháng 11 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Y tế hướng dẫn
chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trạm Y tế xã, phường,
đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

 Ủy ban nhân dân phường Nam Gia Nghĩa chỉ đạo như sau:
 1. Giao các phòng, đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền được giao

và lĩnh vực được phân công phụ trách chịu trách nhiệm nghiên cứu Thông tư số
53/2025/TT-BYT ngày 31/12/2025 của Bộ trưởng Bộ Y tế để tổ chức triển khai
thực hiện theo quy định hoặc tham mưu, đề xuất đối với những nội dung vượt
thẩm quyền (nếu có).

2. Kịp thời xử lý các phát sinh, vướng mắc thuộc thẩm quyền, trường hợp
vượt thẩm quyền báo cáo Ủy ban nhân dân phường hoặc cấp có thẩm quyền xem
xét, giải quyết theo quy định (Đính kèm Thông tư số 53/2025/TT-BYT ngày
31/12/2025 của Bộ trưởng Bộ Y tế).

Trên đây là nội dung triển khai thực hiện Thông tư số 53/2025/TT-BYT
ngày 31/12/2025 của Bộ trưởng Bộ Y tế, yêu cầu các Phòng, Trung tâm thuộc Ủy
ban nhân dân phường khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- CT, các PCT UBND phường;
- Văn phòng HĐND-UBND phường (theo dõi);
- Trang TTĐT phường (đưa tin);
- Lưu: VT, VHXH (L).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 Lê Văn Thịnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-13T16:11:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	Lê Văn Thịnh<thinhlv.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-13T16:35:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA<pnta.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-13T16:36:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA<pnta.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-13T16:36:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA<pnta.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!